島原市報道資料

                              平成３１年４月１９日

報道関係者 各位

鯉の供養と放流について

 標記の件について、下記のとおり開催されますので、お知らせします。

記

１．日 時  ５月５日（日・祝） １０：００～

 ２．場 所  鯉の泳ぐまち 藤田商店横ポケットパーク
 ３．主 催  下新町町内会（会長 市川 康典）
 ４．内 容  鯉の供養を行い、地元町内会や子どもたちにより、鯉を放流します。

        ※地元、下新町町内会が主体となり、昭和５３年から豊かな湧水を
         観光に活かそうと清流に錦鯉を放流したのが始まり。

担当：島原市 しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班  担当：小川

電話：0957-62-8019
E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん